
令和 4 年 2 月 16 日 

 

ご利用者様、ご家族様、関係各位 

 

社会福祉法人 慶美会 

理事長 桑原 経子 

 

 

 

市川市高齢者サポートセンター 菅野・須和田の新型コロナウイルス感染収束のご報告 

 

 

 日頃より、弊法人がご提供する福祉サービスへの格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

令和 4 年２月３日（木）に確認された当事業所の職員 1 名の新型コロナウイルス感染経

過について、市川市・市川保健所のご指導を頂き、下記を事由に 2 月 15 日（火）にて、健

康観察期間終了となりましたことをご報告致します。16 日（水）現在、施設全体での上記

以外の発熱者及び体調不良者はいない状態を確認しております。 

 

①  2 月 3 日時点で、濃厚接触者はいないとの市川保健所のご判断。 

②   2 月 3 日に関係する職員の PCR 検査を実施し、すべて陰性を確認。 

③  関係する職員の定期の PCR 検査（2 月 8 日）も実施し、すべて陰性を確認。 

④  陽性となった職員の自宅療養期間が終了していること。 

 

 引き続き、更なる感染防止の観点から、消毒等の衛生管理、ご利用者様・職員の健康管理、

体調管理の徹底を継続して参ります。皆様にはご心配ご迷惑をお掛け致しました。深くお詫

び申し上げます。 


